
JUNIOR MEJIA
4.88 kW 7 de Enero de 2025

PDBT 414090811869

1,178 kWh $ 4,942

8 1,281 kWh $92

98.14 % BIMESTRE $ 4,850

$29,650.00 MXN $554.00 MXN $29,096.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.4 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2025 22 de Enero de 2025

# 20250105

JUNIOR MEJIA  

8 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 29,650.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 29,096.00 $ 29,096.00 $ -42,904.00

2 $ 30,539.50 $ 570.62 $ 0.00 $ 29,968.88 $ 29,968.88 $ -12,935.12

3 $ 31,455.69 $ 587.74 $ 0.00 $ 30,867.95 $ 30,867.95 $ 17,932.83

4 $ 32,399.36 $ 605.37 $ 0.00 $ 31,793.98 $ 31,793.98 $ 49,726.81

5 $ 33,371.34 $ 623.53 $ 0.00 $ 32,747.80 $ 32,747.80 $ 82,474.62

6 $ 34,372.48 $ 642.24 $ 0.00 $ 33,730.24 $ 33,730.24 $ 116,204.85

7 $ 35,403.65 $ 661.50 $ 0.00 $ 34,742.15 $ 34,742.15 $ 150,947.00

8 $ 36,465.76 $ 681.35 $ 0.00 $ 35,784.41 $ 35,784.41 $ 186,731.41

9 $ 37,559.73 $ 701.79 $ 0.00 $ 36,857.94 $ 36,857.94 $ 223,589.35

10 $ 38,686.52 $ 722.84 $ 0.00 $ 37,963.68 $ 37,963.68 $ 261,553.03

11 $ 39,847.12 $ 744.53 $ 0.00 $ 39,102.59 $ 39,102.59 $ 300,655.62

12 $ 41,042.53 $ 766.87 $ 0.00 $ 40,275.67 $ 40,275.67 $ 340,931.29

13 $ 42,273.81 $ 789.87 $ 0.00 $ 41,483.94 $ 41,483.94 $ 382,415.23

14 $ 43,542.02 $ 813.57 $ 0.00 $ 42,728.46 $ 42,728.46 $ 425,143.69

15 $ 44,848.29 $ 837.97 $ 0.00 $ 44,010.31 $ 44,010.31 $ 469,154.00

16 $ 46,193.73 $ 863.11 $ 0.00 $ 45,330.62 $ 45,330.62 $ 514,484.62

17 $ 47,579.55 $ 889.01 $ 0.00 $ 46,690.54 $ 46,690.54 $ 561,175.16

18 $ 49,006.93 $ 915.68 $ 0.00 $ 48,091.25 $ 48,091.25 $ 609,266.41

19 $ 50,477.14 $ 943.15 $ 0.00 $ 49,533.99 $ 49,533.99 $ 658,800.40

20 $ 51,991.45 $ 971.44 $ 0.00 $ 51,020.01 $ 51,020.01 $ 709,820.42

21 $ 53,551.20 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 52,550.61 $ 52,550.61 $ 762,371.03

22 $ 55,157.73 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 54,127.13 $ 54,127.13 $ 816,498.16

23 $ 56,812.47 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 55,750.94 $ 55,750.94 $ 872,249.10

24 $ 58,516.84 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 57,423.47 $ 57,423.47 $ 929,672.58

25 $ 60,272.35 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 59,146.18 $ 59,146.18 $ 988,818.75



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,347.0 1,508.0 1,486.0 1,470.0 1,351.5 1,372.5

Consumo actual 1,407.0 1,458.0 1,546.0 921.0 797.0 936.0


